
 
 

 

 

 

 

Rendelet 
 

Önkormányzati Rendeletek Tára 

 
 

 

 
Dokumentumazonosító információk 

 
 

Rendelet száma: 33/2006.(XII.15.)  
Rendelet típusa: Alap  
Rendelet címe: A pénzben és természetben nyújtott, valamint a 

személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások  
Módosított rendelet azonosítója: 20/2006.(VIII.23.) (hatályon kívüli)  

Rendelet tárgykódja: L1  
Tárgykód megnevezése: Szociális ellátás  

Kihirdetés dátuma: 2006. december 15.  
Hatályba lépés dátuma: 2006. december 15.  

Dokumentum készült: 2006. december 15.  

 



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet 

 2 / 12 

 

Kunhegyes Város Önkormányzata Képviselőtestületének 

33/2006. (XII.15.)  rendelete 

a pénzben és természetben nyújtott, valamint a személyes gondoskodást 

nyújtó szociális ellátásokról 

 
Kunhegyes Város Önkormányzatának Képviselő testülete a helyi önkormányzatokról szóló 
1990. évi LXV. törvény 16.§ (1) bekezdésében, valamint a szociális igazgatásról és a szociális 
ellátásokról szóló, 1993. évi III. törvény (továbbiakban: Sztv.) 10. § (1) bekezdésében, 25. § 
(3) bekezdésében, 26. §-ban, valamint az 58/B § (2) bekezdésében kapott felhatalmazás 
alapján, valamint a 92.§-ban biztosított jogkörében eljárva az önkormányzat által pénzben és 
természetben nyújtott szociális ellátásokról az alábbi rendeletet alkotja: 
 

I. fejezet 
Általános rendelkezések  

A rendelet hatálya 
 

1. § 
 
(1) A rendelet hatálya kiterjed Kunhegyes város közigazgatási területén állandó, bejelentett 
lakóhellyel rendelkező magyar állampolgárokra; a város területét tartózkodási helyül 
megjelölő hajléktalan magyar állampolgárokra; a bevándorlási engedéllyel, letelepedési 
engedéllyel rendelkező személyekre; és a magyar hatóságok által menekültként elismert 
személyekre. 
 
(2) Az önkormányzat, tekintet nélkül hatáskörére és illetékességére, köteles az arra 
rászorulónak átmeneti segélyt, étkezést, illetve szállást biztosítani, ha ennek hiánya a 
rászorulónak az életét, testi épségét veszélyezteti. 

 
(3) A rendelet hatálya a (2) bekezdés tekintetében, az (1) bekezdésben foglaltakon túlmenően, 
kiterjed az Európai Szociális Kartát megerősítő országoknak a külföldiek beutazásáról és 
tartózkodásáról szóló 2001. XXXIX. törvény rendelkezései szerint jogszerűen 
Magyarországon tartózkodó állampolgáraira is.  
(4) A rendelet hatálya kiterjed továbbá a munkavállalók Közösségen belüli szabad mozgásáról 
szóló 1612/68/EGK tanácsi rendeletben meghatározott jogosulti körbe tartozó személyre, 
amennyiben az ellátás igénylésének időpontjában érvényes tartózkodási engedéllyel 
rendelkezik és Kunhegyes város közigazgatási területén életvitelszerűen tartózkodik. 
 
(5) Ezen rendelet hatálya nem terjed ki azokra a lakhatást biztosító szolgáltatásokra, amelyek 
esetében a szolgáltatást igénybe vevőnek, hozzátartozójának, a szolgáltatást igénybe vevő 
tartására jogszabály, szerződés vagy bírósági határozat alapján köteles személynek, a térítési 
díjat vagy az egyszeri hozzájárulást megfizető személynek a szolgáltatás nyújtására szolgáló 
ingatlanon tulajdonjoga, haszonélvezeti joga, lakáshasználati joga vagy bérleti joga áll fenn. 
 



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet 

 3 / 12 

Hatásköri rendelkezések 
 

2. § 
 
(1) Kunhegyes Város Önkormányzata az alábbi pénzbeli szociális ellátásokat biztosítja: 
a) az Sztv. 38-39.§-aiban meghatározott lakásfenntartási támogatást, 
b) az Sztv. 43/B § (1) bekezdésében meghatározott ápolási díjat, 
c) az Sztv. 45.§-ában meghatározott átmeneti segélyt és szociális kölcsönt, 
d) az Sztv. 46.§-ban meghatározott temetési segélyt. 
 
(2) Kunhegyes Város Önkormányzata az alábbi természetbeni szociális ellátásokat nyújtja: 
a) az Sztv. 48.§-ában meghatározott köztemetést,   
b) az Sztv. 54.§-ában meghatározott egészségügyi szolgáltatásra való jogosultságot. 

 
(3) A lakásfenntartási támogatás, az átmeneti segély és a temetési segély természetbeni 
szociális ellátásként is megállapítható. 
 
 
(4) A képviselőtestület: 
a.) - átmeneti segély, 
     - temetési segély, 
     - lakásfenntartási támogatás megállapításának jogát 
     a polgármesterre ruházza át. 
 
b.) - szociális kölcsön, 
     - ápolási díj megállapításának jogát 
     a Szociálpolitikai és Egészségügyi Bizottságra ruházza át. 
 
 

Eljárási rendelkezések 
 

3. § 
 
(1) Kunhegyes Város Önkormányzati Képviselőtestületének hatáskörébe tartozó  pénzbeli és 
természetbeni szociális ellátások iránti kérelmet a Polgármesteri Hivatal Igazgatási 
Osztályánál lehet benyújtani az erre rendszeresített formanyomtatványon. 
 
(2) A kérelemhez a pénzbeli és természetbeni szociális ellátások igénylésének és 
megállapításának, valamint folyósításának részletes szabályairól szóló 63/2006. (III..27.) 
Korm. rendelet 1., 4.,5., 9. számú mellékletei szerinti nyomtatványokat kell használni. 
 
(3) A szociális ellátásra való jogosultság elbírálásához a kérelmező kötelezhető arra, hogy 
családja vagyoni, jövedelmi viszonyairól nyilatkozzék, illetve azokat igazolja. A 
nyilatkozatnak, illetve igazolásnak tartalmaznia kell az Sztv. 18. § a-i/ pontjában szereplő 
adatokat. A jövedelemszámításnál irányadó időszak a havonta rendszeresen mérhető 
jövedelmeknél három hónap, egyéb jövedelmeknél pedig egy év. A jövedelem igazolására 
csak a folyósító szerv által kiállított 30 napnál nem régebbi igazolás fogadható el.  
 
(4) Az e rendeletben szabályozott ellátások megállapításánál a kérelemnek helyt adó első fokú 



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet 

 4 / 12 

döntés esetén ellenérdekű fél hiányában mellőzhető a határozat indokolása és a jogorvoslatról 
szóló tájékoztatás. 
 

4. § 
 
(1) Amennyiben a kérelemben, valamint a jövedelemnyilatkozatban és igazolásokban 
szereplő adatok valódisága felől kétség merül fel, környezettanulmányt kell készíteni. 
 
(2) Ha az önkormányzat hivatalos tudomása vagy környezettanulmány lefolytatása alapján a 
kérelmező életkörülményeire tekintettel a kérelmező által beadott jövedelemnyilatkozatban 
foglaltakat vitatja, felhívhatja a kérelmezőt az általa lakott lakás, illetve saját és családja 
tulajdonában álló vagyon fenntartási költségeit igazoló dokumentumok benyújtására. Abban 
az esetben, ha a fenntartási költségek meghaladják a jövedelemnyilatkozatban szereplő 
jövedelem 50 %-át, a jövedelem a fenntartási költségek figyelembe vételével, az Sztv.-ben 
meghatározott keretek között vélelmezhető. 
 

5. § 
 
(1) A megállapított ellátások kifizetése és folyósítása a Polgármesteri Hivatal házipénztárán 
keresztül, vagy postautalványon a pénzbeli és természetbeni szociális ellátások igénylésének 
és megállapításának, valamint folyósításának részletes szabályairól szóló 63/2006. (III.27.) 
Korm. rendeletben meghatározottak alapján utólag minden hónap 5. napjáig történik. 
 
(2) A megállapított egyszeri ellátások kifizetése a döntésről szóló határozat jogerőre 
emelkedésétől számított 5 napon belül átutalással, illetve pénztári kifizetéssel történik.  
 
(3) A szociális támogatás folyósításának módjáról (postautalvány, pénztári kifizetés, átutalás) 
a kérelmező a kérelem benyújtásakor nyilatkozik, illetve az eljárás során bármikor 
nyilatkozhat. 
 
(4) Ha a megállapított támogatás térítési díj vagy egyéb kötelezettség fedezeteként szolgál, azt 
közvetlenül az arra jogosult intézmény, szerv számlájára kell utalni a határozat jogerőre 
emelkedését követő 5 napon belül. 
 

6. § 
 
(1) A szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló törvényben, vagy az e rendeletben 
meghatározott feltételek hiányában, vagy azok megsértésével megállapított szociális ellátást 
meg kell szüntetni, az ellátást jogosulatlanul és rosszhiszeműen igénybevevőt pedig kötelezni 
kell: 
a/ a pénzbeli szociális ellátás visszafizetésére; 
b/ természetben nyújtott szociális ellátás esetén a dolog visszaszolgáltatására vagy a 
szolgáltatásnak megfelelő pénzegyenérték megfizetésére; 
c/ a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátás esetében az intézményi térítési díj teljes 
összegének megfizetésére. 
 
(2) Ha az (1) bekezdésben foglalt esetben a hatáskör gyakorlója a hatáskörébe tartozó 
szociális ellátás megtérítését rendeli el  
a/ a megtérítés összegét, illetve pénzegyenértékét, és  
b/ a kamat összegét  



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet 

 5 / 12 

a képviselőtestület méltányosságból elengedheti, illetve csökkentheti.  
 
(3) A (2) bekezdésben foglaltak szerint méltányosságból akkor lehet elengedni a megtérítést, 
ha a jogosult családjában az egy főre jutó havi jövedelem a mindenkori öregségi 
nyugdíjminimum összegét nem haladja meg. Egyedülálló személy esetén a mindenkori 
nyugdíjminimum 200 %-át nem haladja meg. 
 
(4) A (2) bekezdésben foglalt esetben a megtérítés összegét méltányosságból a felére lehet 
csökkenteni annál a megtérítésre kötelezett személynél, akinél az egy főre jutó havi jövedelem 
a mindenkori öregségi nyugdíjminimum    150 %-át nem haladja meg. 
 

 
II. fejezet 

Pénzbeli ellátások 
 
 
 

Lakásfenntartási támogatás 
 

7. § 
 
(1) Kunhegyes Város Önkormányzata a helyi lakásfenntartási támogatást a normatív 
lakásfenntartási támogatás kiegészítéseként és/vagy önálló ellátásként nyújtja.  
 
(2) Önálló ellátásként nyújtott helyi lakásfenntartási támogatásra az a személy jogosult, 
akinek a háztartásában az egy főre jutó jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 
összegének 200 %-át nem haladja meg és a lakásfenntartás igazolt havi összege az 
összjövedelem 30 %-át meghaladja.  
 
(3) A lakásfenntartási támogatás havi minimum összege 2.500Ft. 
 
(4) A lakásfenntartási támogatás megállapításánál figyelembe vehető költségen : 
- lakbért, vagy albérleti díjat, 
- lakáscélú pénzintézeti kölcsön törlesztő részletét, 
- közös költséget, 
- csatorna használati díjat, 
- szemétszállítás költségét, 
- víz-, villanyáram és gázfogyasztás költségét, 
- tüzelőanyag költségét,  
- távhő-szolgáltatási díjat 
kell érteni.  
 
(5) A lakásfenntartási támogatás egy évre állapítható meg és megújítható. A lakásfenntartási 
támogatás iránti kérelem a tárgyév során folyamatosan benyújtható. A megállapított 
támogatás esetén a jogosultság időtartamának lejártát követő hónap első napjától adható be 
újra a kérelem. 
 



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet 

 6 / 12 

(6) A lakásfenntartási támogatást kérő a kérelemben köteles nyilatkozni arról, hogy milyen 
jogcímen lakik a lakásban. Amennyiben a nyilatkozat valódiságával kapcsolatban kétség 
merül fel, úgy a kérelmező kötelezhető arra, hogy a lakhatás jogcímét igazolja. 
 
(7) A lakhatás költségei közül: 
 
- a lakbért, illetve az albérleti díjat a lakásbérleti, illetve albérleti szerződéssel,  
- lakáscélú pénzintézeti kölcsön havi törlesztő részletét a pénzintézet igazolásával, 
- a közüzemi díjakat a közüzemi szolgáltatást végző szervek által kiállított számlákkal, 
- az egyedi fűtésű lakások esetén a fűtés költségeit a háztartási tüzelőanyagot forgalmazó által 
és a kérelmező vagy vele egy lakcímen lakó hozzátartozója nevére kiállított számlával 
igazolja. 
 
(8) Lakásfenntartási támogatás ugyanazon lakásra csak egy jogosultnak állapítható meg, 
függetlenül a lakásban élő személyek és háztartások számától. 
 
(9) Lakásfenntartási támogatás igénylése szempontjából külön lakásnak kell tekinteni a 
társbérletet, az albérletet és a jogerős bírói határozattal megosztott lakás lakrészeit. 
 
(10) Lakásfenntartási támogatás természetbeni ellátásként is megállapítható, különösen akkor, 
ha a kérelmező a támogatást közüzemi díjak kifizetéséhez kéri. Ebben az esetben a támogatást 
a kérelemben megjelölt közüzemi szolgáltató számlájára kell utalni. 
 
(11) Lakásfenntartási támogatás nem állapítható meg annak a személynek, aki önhibájából 
nagy összegű közüzemi díj, lakbér, albérleti díj tartozást halmozott fel. Nagy összegű 
tartozásként a 100.000 Forintot meghaladó tartozást kell tekinteni. 
 

Ápolási díj 
 

8. § 
(1) Az Sztv. 43/B.§ (1) bekezdésben meghatározottak szerint a Szociálpolitikai és 
Egészségügyi Bizottság  ápolási díjat állapít meg annak a hozzátartozónak, aki a 18. életévét 
betöltött tartósan beteg személy ápolását, gondozását végzi. 
 
(2) A (1) bekezdésben meghatározott esetben a hozzátartozó akkor jogosult ápolási díjra, ha a 
családjában az egy főre számított jövedelem a mindenkori öregségi nyugdíj legkisebb 
összegét, egyedülálló esetén 150 %-át nem haladja meg.  
 
(3) A (2) bekezdés alapján megállapított ápolási díj összege az öregségi nyugdíj mindenkori 
legkisebb összegének 80 %-a. 
 
(4) Az ápolási díj jogosultja köteles az ápolt vagy a saját körülményeiben bekövetkezett 
változást, mely az ápolási díj jogosultságának körülményeit befolyásolják 15 napon belül 
bejelenteni. 
 
(5) Az ápolást végző személy köteles az ápolt étkezéséről, tisztálkodásáról gondoskodni. A 
gyógyszerigényét kielégíteni, az ápolt lakhelyét a higiéniai követelményeknek megfelelő 
állapotban tartani, és el kell látnia az ápolt speciális gondozási igényeit. Köteles különös 
figyelmet fordítani az esetlegesen kialakuló vészhelyzetek megelőzésére. Amennyiben ezen 
kötelezettségének nem tesz eleget az ápolási díjra való jogosultságot meg kell szüntetni. 



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet 

 7 / 12 

 
(6) Házi segítségnyújtás keretében félévente minimum egy alkalommal az ápolt (5) pontban 
felsorolt körülményei ellenőrzésre kerülnek. Amennyiben az ellenőrzés során az ápolt 
ellátását nem megfelelőnek ítélik, azt kötelesek a Polgármesteri Hivatal Igazgatási Osztályán 
bejelenteni. 

Átmeneti segély 
 

9. § 
 
(1) A polgármester átmeneti segélyben részesíti azokat a létfenntartást veszélyeztető 
rendkívüli élethelyzetbe került, valamint az időszakosan vagy tartósan létfenntartási gonddal 
küzdő személyeket, akiknek családjában az egy főre számított havi jövedelem nem haladja 
meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegét, egyedül élő esetén annak 150 %-át. 
 
(2) Elsősorban azokat a személyeket indokolt átmeneti segélyben részesíteni, akik önmaguk, 
illetve családjuk létfenntartásáról más módon nem tudnak gondoskodni, vagy alkalmanként 
jelentkező többletkiadások, különösen betegség, elemi kár miatt anyagi segítségre szorulnak.  
 
(3) Kivételes méltánylást érdemlő esetben hivatalból vagy kérelemre évente legfeljebb egy 
alkalommal állapítható meg átmeneti segély. 
 
(4) A (3) bekezdés alkalmazásában kivételes méltánylást érdemlő eset: 
a) a hosszabb kórházi ápolással járó tartós táppénzes állomány, 
b) a súlyos, 3 hónapot meghaladó ápolást igénylő betegség, 
c) baleset, melynek gyógyulási időszaka a 3 hónapot meghaladja. 
 
(5) A (3) bekezdésben foglalt esetben az egy főre jutó havi családi jövedelemhatár 
számításánál az (1) bekezdésben meghatározott összegtől legfeljebb 50%-kal el lehet térni. 
 
(6) A (3) bekezdésben foglalt esetben az átmeneti segély összege a (7) bekezdésben 
meghatározott összeget legfeljebb 100%-kal meghaladhatja.  
 
(7) Az átmeneti segély egyszeri összege nem lehet kevesebb 1.000 Ft-nál, de nem haladhatja 
meg a mindenkori saját jogú öregségi nyugdíjminimum összegének 50 %-át. 
 
(8) Időszakos létfenntartási gondokkal küzdő személy részére évente maximum két 
alkalommal, vagy meghatározott időszakra állapítható meg átmeneti segély. 
 
(9) A havi rendszerességgel adott átmeneti segély összege havonta az öregségi nyugdíj 
mindenkori legkisebb összegének 25 %-a . 
 
(10) A rendszeresen vagy meghatározott időszakra megállapított segélyek jogosultságát 
évente egy alkalommal felül kell vizsgálni. 
 

10.§. 
 
(1) Nem állapítható meg átmeneti segély, ha kérelmező családjának tulajdonában lévő 
a.) ingó dolog, továbbá a vagyoni értékű jog együttes forgalmi értéke a mindenkori öregségi 
nyugdíjminimum legkisebb összegének százszorosát meghaladja, 



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet 

 8 / 12 

b.) ingatlan forgalmi értéke a mindenkori öregségi nyugdíj legkisebb összegének 
százötvenszeresét meghaladja, feltéve az a.) és b.) pontok esetében, ha a vagyoni értékű jog, 
ingó vagy ingatlan dolog hasznosítása nem veszélyezteti a kérelmező és családja lakhatási és 
megélhetési feltételeit. 

11.§. 
 
(1) A megállapított átmeneti segély adható 
- pénzben 
- pénzintézeti tevékenységnek nem minősülő kamatmentes kölcsönként 
- természetben nyújtott ellátásként. 
 
(2) Kamatmentes kölcsön formájában kétévente egy alkalommal legfeljebb 40.000,-Ft-ig 
terjedő összeg nyújtható annak a rászoruló személynek, aki közeli hozzátartozója 
eltemettetéséről köteles gondoskodni és a temetés költségei meghaladják anyagi lehetőségeit.  
 
(3) Nem állapítható meg szociális kölcsön annak a személynek, aki: 
- rendelkezik olyan hasznosítható vagyonnal, amellyel válsághelyzetét megoldhatja, 
-  korábban igénybe vett kölcsönét nem vagy késedelmesen fizette vissza. 
 
(4) A (3) bekezdés tekintetében hasznosítható vagyonnak minősül az Sztv. 4.§ (1) bekezdés b, 
pontjában meghatározott vagyon, tehát az a hasznosítható ingatlan-jármű, továbbá vagyoni 
értékű jog, amelynek külön-külön számított forgalmi értéke, illetőleg összege az öregségi 
nyugdíj mindenkori legkisebb összegének a hússzorosát, vagy együttes forgalmi értéke az 
öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének a hetvenszeresét meghaladja azzal, hogy a 
szociális rászorultságtól függő pénzbeli ellátások jogosultsági feltételeinek vizsgálatánál nem 
minősül vagyonnak az az ingatlan, amelyben az érintett személy életvitelszerűen lakik, az a 
vagyoni értékű jog, amely az általa lakott ingatlanon áll fenn, továbbá a 
mozgáskorlátozottságra tekintettel fenntartott gépjármű. 
 
(5) A megállapított szociális kölcsönt maximum 12 hónap alatt kell visszafizetni. 
 
(6) A kölcsönben részesülőkkel a Szociálpolitikai és Egészségügyi Bizottság döntése után a 
polgármester köt szerződést, amely tartalmazza a kölcsön összegét, a visszafizetésének 
feltételeit, valamint késedelmes visszafizetés esetén a behajtás módját. 
 
(7) Az átmeneti segély természetbeni formája lehet: 
a) gyógyszertámogatás, 
b) intézményi térítési díjak vagy ezek egy részének kifizetése. 
  
(8) A gyógyszertámogatást és az intézményi térítési díjak kifizetésére szolgáló összeget a 
kérelemben és a határozatban megjelölt gyógyszert kiadó gyógyszertárhoz,  illetve az 
intézményhez kell átutalni. 
 
 

Temetési segély 
 

12. § 
 
(1) A Polgármester temetési segélyt állapít meg annak, aki az elhunyt személy 
eltemettetéséről gondoskodott 



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet 

 9 / 12 

a) annak ellenére, hogy arra nem volt köteles, vagy 
b) tartásra köteles hozzátartozó volt ugyan, de a temetési költségek viselése saját, illetve 
családja létfenntartását veszélyezteti,  
és akinek a családjában az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj 
mindenkori legkisebb összegét, egyedül élő esetén annak 150 %-át, és aki nem részesült a 
hadigondozásról szóló 1994. évi XLV. törvény alapján temetési hozzájárulásban. 
 
(2) A temetési segély összege nem lehet kevesebb a helyben szokásos, legolcsóbb temetés 10 
%-nál.  
 
(3) A helyben szokásos legolcsóbb temetés összege 70.000 Ft. 
 
(4) A temetési segély iránti kérelmet a haláleset bekövetkeztétől számított 30 napon belül 
lehet benyújtani a Polgármesteri Hivatal Igazgatási Osztályán. 
 
(5) A kérelemhez a benyújtással egyidejűleg csatolni kell a halotti anyakönyvi kivonatot, az 
eltemettető nevére kiállított temetési számlákat, valamint az eltemettető és a vele közös 
háztartásban élő hozzátartozóinak jövedelemigazolásait. 
 
(6) A kérelmező a temetési segély természetbeni megállapítását is kérheti. Ebben az esetben a 
temetési segély összegét a kérelemben és a határozatban megjelölt temetési szolgáltatást 
végző számlájára kell átutalni. 
 
(7) Temetési segély a temetés költségeit igazoló számla hiányában is- utólagos elszámolási 
kötelezettség mellett- megállapítható. 
 
 
 

III. fejezet 
Természetben nyújtott szociális ellátások 

 
 

Köztemetés 
 

13. §. 
 

(1) A polgármester - a halálesetről való tudomásszerzést követő 30 napon belül - gondoskodik 
az elhunyt személy közköltségen történő eltemettetéséről az Sztv. 48 §-ában foglaltaknak 
megfelelően.  
 
 
 
 



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet 

 10 / 12 

IV. fejezet 
Személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások 

 
14.§ 

 
(1) Az önkormányzat az alábbi személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások 
fenntartásáról gondoskodik: 
a) az alapellátás keretén belül: 
     - étkeztetés, 
     - házi segítségnyújtás, 
     - családsegítés, 
     - szociális információs szolgáltatás 
b) a szakosított ellátás keretén belül: 
     - nappali ellátást nyújtó intézmény (idősek klubja) 
 

15.§ 
 
(1) Étkeztetés szempontjából szociálisan rászorultnak minősül az a személy, akinek a 
családjában az egy főre számított jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 
összegének 100%-át, egyedül élő esetében a 150%-át nem haladja meg. 

 
16.§ 

 
(1) A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások iránti kérelem benyújtható az ellátást 
biztosító intézménynél, annak egyes ellátási formákat biztosító szervezeti egységeinél, 
valamint a fenntartó önkormányzat Polgármesteri Hivatala Igazgatási Osztályánál 
(továbbiakban: Igazgatási Osztály). 
 
(2) A kérelem döntésre való előkészítése – az intézmény szervezeti és működési szabályzata 
előírásainak figyelembevételével – az intézmény feladata, elbírálása pedig az 
intézményvezető hatáskörébe tartozik. 
 
(3) Az intézményvezető döntésének felülvizsgálatáért – az értesítés kézhezvételétől számított 
8 napon belül – a polgármesterhez lehet fordulni, aki határozattal dönt az ellátás nyújtásáról, 
illetve igénybevehetőségéről. 

 
17.§ 

 
(1) A személyes gondoskodást nyújtó ellátások iránti kérelmet – a családsegítés kivételével - 
formanyomtatványon kell benyújtani, a szükséges mellékletekkel felszerelve. 
 
 
(2) A kérelmek nyilvántartását, elintézési módját az intézményvezető utasításban köteles 
szabályozni. 
 
 
 
 
 

 



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet 

 11 / 12 

18. § 
 
(1) Az ellátás igénybevételével, a szolgáltatás teljesítésével kapcsolatos panaszok kivizsgálása 
az intézményvezető kötelessége.  
 
(2) Az intézményvezető panasz ügyében hozott döntése felülvizsgálatát a polgármesternél 
lehet kezdeményezni.  
 
(3) A panaszost az eljárás folyamán, annak mindkét szakaszában meg kell hallgatni. 
 
 

V. fejezet 
Szociálpolitikai Kerekasztal 

 
19. § 

 
(1) Kunhegyes Város Önkormányzatának Képviselőtestülete helyi Szociálpolitikai 
Kerekasztalt hoz létre a városban meglévő szociális problémák feltárására, kezelésére és 
annak érdekében, hogy a helyi intézmények, szervezetek összehangoltabban működjenek a 
szociális problémák kezelése tekintetében. 
 
(2) A Szociálpolitikai Kerekasztal legalább évente egy alkalommal ülésezik. Összehívásáról a 
Szociálpolitikai és Egészségügyi Bizottság elnöke intézkedik. A levezető elnöki feladatokat is 
a bizottság elnöke látja el. A bizottság elnökének akadályoztatása esetén feladatait a 
helyettesítésével megbízott bizottsági tag látja el. 
 
(3) A Szociálpolitikai Kerekasztal- a jelenlévő tagok szótöbbségével- szociális kérdésekben 
véleményt alkothat és javaslatot tehet a Kunhegyes Város Önkormányzata Képviselőtestülete 
felé. 
 
(4) Napirendi pontokra a meghívott tagok közül bárki tehet javaslatot. A Kerekasztal 
ügyrendjét maga határozza meg. 
 
(5) A Szociálpolitikai Kerekasztal tagjai: 

- a Polgármester, 
- a Jegyző, 
- a Szociálpolitikai és Egészségügyi Bizottság tagjai, 
-     igazgatási osztályvezető, 
- az önkormányzat működési területén szociális intézményeket működtető fenntartók 

képviselői, 
- a szociális, oktatási intézmények vezetői és a város területén működő érdekvédelmi 

szervezetek képviselői. 
 
(6) A Szociálpolitikai Kerekasztal működési feltételeit Kunhegyes Város Polgármesteri 
Hivatala biztosítja. 
 



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet 

 12 / 12 

 
 
 

VI. fejezet 
Záró rendelkezés 

 
 

20.§ 
 
(1) A rendelet a kihirdetés napján lép hatályba.  
 
(2) E rendelet kihirdetésével egyidejűleg a pénzben és természetben nyújtott, valamint a 
személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról szóló 20/2006. (VIII.23.) önkormányzati 
rendelet hatályát veszti. 
 
 
Kelt: Kunhegyesen, 2006. december 14.  
 
 
 
Szabó András                       Rentzné dr.Bezdán Edit 
 polgármester                                   jegyző 
 
 
 
Záradék: 
 
Kihirdetve: Kunhegyes Város Önkormányzata Képviselőtestületének 37/2005. (XI.30.) 
rendelete 24.§. (1)-(2) bekezdése alapján 2006. decemer 15-én. 

 
 
                       Rentzné dr.Bezdán Edit 

        jegyző 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 


